3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015

                        № 546
пгт. Излучинск
	О внесении изменений                                 в постановление администрации             поселения от 31.10.2014 № 385  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета городского поселения Излучинск на 2014–2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации поселения от 10.12.2013 № 331 «О ведомственных целевых программах городского поселения Излучинск» (с изменениями на 02.09.2014),  на основании решения Совета депутатов от 17.12.2014 № 80 «О бюджете поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 18.12.2015), в целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий:
1. Внести изменения в постановление администрации поселения              от 31.10.2014 № 385 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления                муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета                городского поселения Излучинск на 2014–2017 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление администрации поселения от 07.07.2015 № 252 «О внесении изменений в постановление администрации поселения                  от 31.10.2014 № 385 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета городского поселения Излучинск на 2014–2017 годы» признать утратившим силу.
3. Специалисту-эксперту отдела документационной и общей работы              администрации поселения А.В. Стороженко внести информационные справки в оригиналы постановлений администрации поселения                            от 31.10.2014 № 385, от 07.07.2015 № 252.
4. Заместителю начальника отдела документационной и общей                работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                    А.Б. Кудрик

	Приложение к постановлению                                                             администрации поселения                                                             от 31.12.2015 № 546
«Приложение к постановлению                                                             администрации поселения                                                             от 31.10.2014 № 385

Ведомственная целевая программа

«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета

 городского поселения Излучинск на 2014–2017 годы»

(далее – Программа)
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование   субъекта
бюджетного        планирования
	Управление по экономике и финансам администрации городского поселения Излучинск

	Наименование    Программы

	«Создание условий для эффективного                         и ответственного управления муниципальными    финансами, повышения устойчивости бюджета     городского поселения Излучинск на 2014–2017    годы»

	Цель и задача

	Цель:

обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств бюджета поселения
Задачи:

развитие системы межбюджетных отношений          и повышение эффективности управления муниципальными финансами поселения

	Показатели
результатов
(непосредственные)
Характеристика
программных
мероприятий
	Количество проведенных текущих ремонтов объектов муниципального жилого фонда – 3;

количество проведенных капитальных ремонтов    объектов муниципального жилого фонда – 7;

количество объектов культуры, на которых произведен капитальный ремонт – 1;
количество объектов культуры, на которых произведены  проектно-изыскательные работы по строительству с инженерными сетями – 1
Предоставление межбюджетных трансфертов          из бюджета поселения бюджету Нижневартовского района на исполнение делегированных полномочий;
обеспечение исполнения средств дотации                на поощрение поселений, достигших наиболее               высоких показателей качества организации                 и осуществления бюджетного процесса

	Срок реализации
	2014–2017 годы

	Объемы                        финансирования

	Общий объем финансирования Программы составляет 193 153,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 88 989,4 тыс. рублей;

2015 год – 95 846,7 тыс. рублей;

2016 год – 3 697,3 тыс. рублей;
2017 год – 4 620,0 тыс. рублей

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
(показатели

социально-экономической
эффективности)

	Доля объектов культуры, на которых произведен капитальный ремонт (от запланированных), % – 100;

доля объектов, на которых произведены проектно-изыскательные работы по строительству с инженерными сетями (от запланированных), % – 100;
увеличение количества пандусов и поручней                  в жилых домах, объект – 5;

готовность объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему сезону, % – 100;

удельный вес введенной общей площади жилых домов по отношению к общей площади жилищного фонда, % – 4,7;
доля отремонтированных объектов жилого фонда (от запланированных), % – 100

1. Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации Программы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                    в Российской Федерации» к компетенции органов местного самоуправления поселения отнесено решение круга значимых вопросов в сферах культуры, физической культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, охраны окружающей среды и т.п., в существенной         степени определяющих качество жизни граждан, проживающих на территории поселения.

 К сожалению, в городских поселениях отсутствие надлежащей              материальной и кадровой ресурсной базы реализации собственных полномочий предопределили целесообразность их делегирования на уровень муниципального района при условии финансирования за счет межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений.

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется в соответствии с решением Совета поселения                       от 22.10.2009 № 92 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Излучинск»,              Соглашением от 28.12.2011 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Излучинск органам местного самоуправления муниципального образования Нижневартовский район.

Реализация мероприятий программы позволит обеспечить эффективное решение вопросов местного значения в полном объеме.

2. Основные цели и задачи Программы

Цель Программы – обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств бюджета поселения.

Задачи Программы:
развитие системы межбюджетных отношений и повышение эффективности управления муниципальными финансами поселения.

3. Перечень и описание программных мероприятий

В течение срока реализации Программы предполагается осуществить следующие мероприятия:

  предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Нижневартовского района на исполнение делегированных полномочий;
обеспечение исполнения средств дотации на поощрение поселений, достигших наиболее высоких показателей качества организации                           и осуществления бюджетного процесса.

4. Срок реализации Программы
Срок реализации Программы рассчитан на четыре года: 2014–2017 годы.

5. Ожидаемые конечные, а также непосредственные

результаты реализации Программы
Ожидаемые конечные, а также непосредственные результаты реализации Программы представлены в приложении 1.

При достижении результатов Программы ожидаются следующие непосредственные показатели результатов:

количество проведенных текущих ремонтов объектов муниципального жилого фонда – 3;

количество проведенных капитальных ремонтов объектов муниципального жилого фонда – 7;

количество объектов культуры, на которых произведен капитальный ремонт – 1;
количество объектов, на которых произведены проектно-изыскательные работы по строительству с инженерными сетями – 1.
Ожидаемые конечные результаты:

доля объектов культуры, на которых произведен капитальный              ремонт (от запланированных), % – 100;
увеличение количества пандусов и поручней в жилых домах, объект – 5;

готовность объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему сезону, % – 100;

удельный вес введенной общей площади жилых домов                         по отношению к общей площади жилищного фонда, % – 4,7;

доля отремонтированных объектов жилого фонда                                (от запланированных), % – 100.
доля объектов, на которых произведены проектно-изыскательные работы по строительству с инженерными сетями (от запланированных),              % – 100.
6. Механизм реализации Программы
Комплексное управление реализацией Программы осуществляет управление по экономике и финансам администрации поселения, а именно:

обеспечивает реализацию Программы;

проводит мониторинг выполнения программных мероприятий;

несет ответственность за реализацию и конечные результаты          Программы.
Финансирование расходов на реализацию Программы осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджета поселения.

Основной эффект от реализации программных мероприятий заключается в обеспечении эффективности решения вопросов местного значения.

При реализации Программы возможно возникновение следующих рисков невыполнения программных мероприятий и не достижения запланированных результатов:

изменение законодательства Российской Федерации, автономного округа, района;

изменение прогноза социально-экономического развития поселения;

ограниченность средств бюджета поселения.

При необходимости управление по экономике и финансам администрации поселения вносит предложения о корректировке программных  мероприятий, сроков их реализации, а также объемов финансирования.
7. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах
Источником финансирования Программы являются средства бюджета поселения, района и автономного округа.

Для реализации Программы необходимы средства в объеме 193 153,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 88 989,4 тыс. рублей;

2015 год – 95 846,7 тыс. рублей;

2016 год – 3 697,3 тыс. рублей;

2017 год – 4 620,0 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы на 2014–2017 годы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя                             из возможности бюджета поселения путем уточнения по сумме                       и мероприятиям.

Контроль за расходованием бюджетных средств и выполнением  мероприятий Программы осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

Отчеты о ходе реализации Программы за прошедший финансовый год (приложения 3, 4 к Программе) формируются управлением по экономике и финансам администрации поселения ежегодно, не позднее 10 марта текущего года.

Приложение 1 к Программе
Ожидаемые конечные,
а также непосредственные результаты Программы

	№
п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показа-тель на начало

реализа-ции
Прог-раммы
	Значения показателя

по годам
	Целевое значение показателя на момент

окончания

действия

Програм-мы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Показатели непосредственных результатов

	1.
	Количество проведенных текущих ремонтов объектов муниципального жилого фонда, объект
	2
	1
	0
	0
	0
	3

	2.
	Количество проведенных капитальных ремонтов объектов муниципального жилого фонда, объект
	6
	1
	0
	0
	0
	7

	3.
	Количество объектов культуры, на которых произведен капитальный ремонт, объект
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	4.
	Количество объектов, на которых произведены проектно-изыскательные работы по строительству с инженерными сетями, объект
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Показатели конечных результатов

	1.
	Доля объектов культуры, на которых произведен капитальный ремонт (от запланированных), %
	0
	100
	0
	0
	0
	100

	2.
	Увеличение количества пандусов и поручней в жилых домах, объект
	2
	2
	1
	0
	0
	5

	3.
	Готовность объектов жилищно-коммунального хозяйства           к осенне-зимнему сезону, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Удельный вес введенной общей площади жилых домов по отношению к общей площади жилищного фонда, %
	4,4
	4,5
	4,6
	4,7
	4,7
	4,7

	5.
	Доля отремонтированных объектов жилого фонда                      (от запланированных), %
	100
	100
	0
	0
	0
	100

	6.
	Доля объектов,  на которых произведены проектно-изыскательные работы по строительству с инженерными сетями (от запланированных), %
	100
	100
	100
	0
	0
	100

Приложение 2 к Программе
Перечень мероприятий Программы
	№
п/п
	Мероприятия

Программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Срок

выпол-нения

	всего

	в том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель: обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств бюджета поселения.

	Задача: развитие системы межбюджетных отношений и повышение эффективности управления муниципальными финансами поселения

	1.
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Нижневартовского района на исполнение делегированных полномочий,

в том числе:
	192 196,1
	88 299,7
	95 579,1
	3 697,3
	4 620,0
	2014 –2017 гг.

	1.1.
	- по муниципальной программе «Развитие транспортной системы Нижневартовского района на 2014–2020 годы» на проектирование дорог
	3 014,9
	2 077,0
	937,9
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	1.2
	- по муниципальной программе «Доступная среда в Нижневартовском районе на 2014–2020 годы» на сооружение пандусов и поручней в жилых домах
	213,7
	213,7
	0,0
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	1.3
	- по муниципальной программе «Социальная поддержка жителей Нижневартовского района на 2014–2016 годы» на сооружение пандусов и поручней в здании автостанции пгт. Излучинск
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	1.4
	- по муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нижневартовского района в 2014-2020 годах», всего, в том числе:
	13 780,9

	5 980,0

	7 800,9

	0,0

	0,0

	2014 –2015 гг.

	на капитальный ремонт жилого дома ул.Новая, д.18 с. Большетархово
	5980,0
	5980,0
	0,0
	0
	0
	2014 –2017 гг.

	закрытие объема обязательства по капитальному ремонту жилого дома              ул. Новая, д.18 с. Большетархово
	182,9
	0,0
	182,9
	0
	0
	2014 –2017 гг.

	на капитальный ремонт жилого дома ул. Лесная, д.19 с. Большетархово
	7 618,0
	0,0
	7 618,0
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	1.5.
	- по муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Нижневартовском районе на 2014–2020 годы» на мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду
	124 455,8
	56 159,2
	59 979,3
	3 697,3
	4 620,0
	2014 –2017 гг.

	1.6.
	- по муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нижневартовского района в 2014–2020 годах» на строительство инженерных сетей
	41 151,6
	18 202,0
	22 949,6
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	1.7.
	- по муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Нижневартовском районе на 2014-2020 годы» на капитальный ремонт здания библиотеки с. Большетархово
	295,0
	295,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	1.8.
	- по муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Нижневартовском районе на 2014-2020 годы» на проектно-изыскательные работы по строительству с инженерными сетями информационно-культурного комплекса пгт. Излучинск

	5 363,2
	3 128,6
	2 234,6
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	1.9.
	- содержание работни-

ков органов местного самоуправления района, осуществляющих пере-

даваемые полномочия от поселений
	3 921,0
	2 244,2
	1 676,8
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	2.
	Обеспечение исполнения   средств дотации на поощрение поселений, достигших наиболее высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса, в том числе:
	957,3
	689,7
	267,6
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	2.1.
	- выполнение работ по ремонту жилого фонда              с. Большетархово
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	2.2.
	- выполнение работ по строительству снежного городка пгт. Излучинск
	189,7
	189,7
	0,0
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	2.3.
	приобретение оборудования
	116,7
	0,0
	116,7
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	2.4.
	Приобретение ПП АС "УИРМИ-Росреестр"
	20,9
	0,0
	20,9
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	2.5.
	Расходы на организацию      и проведение мероприятия «День народного единства»
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	2.6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	2014 –2017 гг.

	Всего:
	193 153,4
	88 989,4
	95 846,7
	3 697,3
	4 620,0

                  Приложение 3 к Программе

Информация по объему финансирования мероприятий

Программы за 20 ___ год

Ведомственная целевая программа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета           городского поселения Излучинск на 2014–2017 годы»

	№ п/п
	Наименование

 мероприятий
	Объем финансирования из бюджета поселения, тыс. рублей

	предусмотрено утвержденной программой на год
	фактически профинансировано

за отчетный период

	1
	2
	3
	4

	Всего по программе

Руководитель                _______________                 ______________

                                                (Ф.И.О.)                                               (подпись)

Должностное лицо, ответственное  __________  __________  __________
за составление формы                       (должность)           (Ф.И.О.)           (подпись)

Приложение 4 к Программе

Оценка результативности реализации Программы за 20 ___ год

Ведомственная целевая программа «Создание условий для эффективного  и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета городского поселения Излучинск на 2014–2017            годы»

	№ п/п
	Наименование

целевых показате-

лей
	Единица измерения
	Базовый

показатель на начало реализации Программы
	Предусмотрено

по программе
	Выполнено

	на весь период реализа-

ции
	на             отчетный год
	с начала реализа-

ции Программы

	за отчет-

ный год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель                _______________  ______________

                                                      (Ф.И.О.)                         (подпись)

Должностное лицо, ответственное __________  ___________  ___________
за составление формы                          (должность)   (Ф.И.О.)            (подпись)

	                                                                                                                     ».